## Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi  
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

**Acquaviva, Claudio**

**Coloniæ Ubiorum, 1616**

24 Nam & testimonia tua meditatio mea est: & consilium meum  
iustificationes tuæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

IN PSAL. CXVIII. 314

versus tales Principes, quos nec videre, nec  
cavere, nec sustinere possumus, nisi perpe-  
tuò diuinæ misericordiæ & lumine ful-  
ciamur, & viribus.

Quod autem sequitur. Seruus autem  
tumus exercebatur, siue meditabatur in iusti-  
ficationibus tuis, vel potest sonare San-  
ctorum constantiam, & fortitudinem, qui in  
omnibus his impugnationibus non per-  
mittant se subjici: vel certè ratio affertur,  
quare protectionem Dei cōtra eiuscemo-  
di impugnationes fiderenter petit. Quia ni- In perse-  
mirum exercetur in iustificationibus Dei, cutioni-  
bus maxi-  
a quibus nullo modò se sinat abduci. Si-  
gnificatur & illud, tum maximè tempus  
esse diuina eloquia recolendi, cum oppu- tanda Dei  
lex.

gnationes siue à Dæmonibus, siue ab ho-  
minibus inferuntur. Quod autem pul-  
chrius certamen, gratiusque spectaculum  
celestium oculis, quam inde molliter se-  
dens in pestilentiae cathedra persecutor,  
hinc Dei seruus in Dei iustificationibus  
duriter se exercens? Inde impius obtre-  
ctans, & maledicens Iusto, hinc Deo, atque  
tiam obtestatori suo benedicens Iustus?

<sup>4</sup>Nam & testimonia tua meditatio  
mea est: & consilium meum iustifi-  
cationes tuæ.

HEBRAEIS significantius, Testimo- Medita-  
nia tua deliciæ meæ, viri consilij tio legis  
mei. Duas ostendit utilitates ex assidua licet iu- diuine de-  
tum sto.

O 2

## 316 MEDITATIONES

tum meditatione , tum exercitatione testimoniorum Dei , Delicias scilicet , & Consilium. Quippe nutriunt , & oblectat, vt sunt verè cibus animæ : & illuminant, atque prudentes faciunt: contraquæ præcipitationem vbique nos , & in singulis rebus rectissimo consilio , quod egregium Dei munus est, regunt, atque communiant. Felices animæ , quæ ibi pascuntur.

*Psal. 22.* Super aquam refectionis, inquit, educavit me. Et Ezechiel. In pascuis uberrimis pa-

*Ezech. 34.* scam eas, & in montibus excelsis Israel erunt pascua earum: ibi requiescent in herbis vir-

rentibus, & in pascuis pinguibus pascentur. De hac pinguedine deliciarum , & cœlesti

nutrimento sic præcinit Isaias futurum in aduentu Domini. In die illo pascetur in possessione tua agnus spatiösè. Agni vide-

*Isai. 30.* licet innocentes , & qui pastorem sequun-

tur, alienorum autem vocem non audiunt.

Hi pascentur spatiösè, id est, latissime in

Scripturis, & mandatis Dei. Et tauri tui (id

est, fortes, & robusti quique) & pulli asino-

diores. O liberalitatem, & condescensio-

nem ) qui operantur terram ( id est, exco-

lunt corpus suum , & laboribus tardita-

rem ingenij compensant : proque bona

voluntate, quamvis destituantur ingenio,

& saturabuntur, ut laudent Dominum re-

quirentes eum. Et siue ingrediatur ad ub-

tiliora

## IN PSAL. CXVIII. 317

tiliora, & mystica penetranda; siue ad faciliora, & moralia egrediantur felicissimè pascua inuenient. *Q*uis explicet sanctas, castaque delicias, quas Sancti experiuntur, cum verba Dei masticant, ruminant, gustant, glutiunt, saginantur? Et *psal. 57.*  
iusti, inquit, epulentur, & exultent in conspectu Dei, & delectentur in laetitia.

Altéra utilitas ex meditatione mandatorum est, vt sint ipsa consilium, hoc est consiliarij. Hoc enim significat. Viri consiliij. Cum his agit seruus Dei, cum his colloquia miscet, cum his communicat, que agenda, quæque cauenda sint. O consilium lucidissimum, o consiliarios sapientissimos, & integerrimos puerilitati nostre, præcipitationique singulari pietate donatos. Certè non alia re magis, quam consilio indigemus. Nam in singulis momentis errare possumus. Væ tibi terra, inquit, cuius Rex puer est. Ecce animus noster, cuius regere est, & puer est. Non sunt autem hi consiliarij qui, vt stulti Principes Taneos, & Mempheos, dant consilium insipiens. Principes sunt à sapientia constituit. Cauè, ne sine consilio horum quicquam aggrediaris. Quod quam necesse sit, Vitia aliinde vel maximè patet, quod sub virtutū quando imagine interdum vitia delitescunt. Ali- sub imagine virtutis enim quasi piuum quid hostis insidiatur. ducat. Sicut est cum plecti per discipli- *S. Greg.*

Mandata  
Dei consi-  
liarij sunt  
iusto.

*Eccl. 10.*

*Isai 19.*

O 3. nam

*mor. cap.  
vlt.*

nam culpam prohibet quatenus quæ hic non reprimitur, igne gehennæ feriatum. Aliquando discretionis imaginem oculis obicit, ut ad indiscretionis laqueos perducat. Sicut est, cum impulsu eius, pro infirmitate nobis plus alimentorum, quasi discretè concedimus, sed indiscretè contra nos bella carnis excitamus. Aliquando affectum simulat bonorum operum, sed per hunc inquietudinem irrogat laborum. Sicut est, cum quiescere non valet, & quasi de otio iudicari timet. Aliquando imaginem humilitatis ostendit, ut effectum utilitatis subtrahat. Sicut est cum quosdam plusquam sunt, infirmos, atque inutiles sibi metipsis asserit; ut, dum se nimis indignos considerant, res, in quibus prodeſſe proximis poterant, ministrare pertimeſſant. Sic pulchrè S. Gregorius.

*Prævidē-  
dā diffi-  
cultates.* Sed debet vir prudens non solum cum consilio facere omnia, ne eum pœnitentia; sed etiam longè prospicere suborientium

*Eccles. 32.* difficultatum occursus, & incursus. Vnde sub typo acris equi de sancto viro legitur.

*Iob 39.* Procul odoratur bellum, exhortationem Ducum, & ylulatum exercit. Bellum

*Lib. 31. c.* quippe procul odorari (inquit S. Gregor.)

*16. in Iob.* est aduersa quæque longè adhuc posita cogitando prænoscere, ne fortasse valeant improuisa superare.] Quod non de aduersitatibus tantum, & persecutionibus sentiendum, sed multò magis de imminentibus.

IN PSAL. CXVIII.

319

bus temptationibus, & antiqui hostis occul- Et tenta-  
tiis infidijs : quæ longè præuidenda tiones.  
sant, vt arma opportunè corripiamus.  
Quam ob causam in laudibus Sponsæ dici-  
tur in cantico epithalamij. Nasus tuus sicut  
turris Libani, quæ respicit contra Damas-  
cum. Per nasum autem, vt ait S. Dionysius  
Areopagita, acuta discernendi vis in spiri-  
tualibus significatur. Quæ per turrim Liba-  
ni intelligitur, tum propter fortitudinem,  
& rectitudinem, tum propter candorem,  
quod Libanus significat, & exactam since-  
ritatem. Respiceret autem dicitur cōtra Da-  
mascum, quia contra hostem, qui meritò  
similitudo incendi (hoc est enim Damas-  
cus) vocatur, ad speculationem, & tutelam  
erecta est. Nec à proposito dissidet, quod  
oculi Sponsæ, quia acutè prospiciunt, sicut  
columbæ dicuntur, quæ lacte sunt lotæ, &  
resident iuxta fluentia plenissima. Nam in  
eiusmodi fluenti nō solum sitim extin-  
guunt, sed etiam venientem accipitrem in  
aqua limpida, ut caueant, intuentur.  
Quæ curæ assiduitas, cum & necessaria, &  
molestissima sit (inde enim Propheta con-  
queritur, Quandiu ponam consilia in ani-  
ma mea : ac si dicat. Quandiu in ea vita  
versabor, vbi ne ad momentum quidem  
ob ingentia pericula vivere sine consilio li-  
ceat) Meritò Sapiens laudibus huius consi-  
lii gloriat: & pluriima, quæ ex eo per sa-  
cientiam commoda deriuātur, enumerat-

Cant. 7.

Cant. 5.

Psal. 12.

O 4. Pro-

## 320 MEDITATIONES

*Sap. 8.* Propositi, inquit, hanc adducere mihi ad  
sapientię conuiuendum, sciens, quoniam mecum  
diuinę ef-communicabit de bonis: & erit allocutio  
lectus.

cogitationis, & tædij mei. Habebo pro-  
pter hanc claritatem ad turbas, & hono-  
rem apud seniores iuuenis, & acutus inue-  
niar in iudicio, & in conspectu potentium  
admirabilis ero: & facies Principum mi-  
rabuntur me: tacentem me sustinebunt, &  
loquentem me respicient, & sermocinan-  
te me plura, manus ori suo imponent.  
Præterea habebo per hanc immortalita-  
tem. Vides quam necessarium, & utile sit  
cōsilium, quam præclari consiliarij, quam  
diuina res sapientia? Merito itaque David  
testimonia Dei in delicias tuas, & eiusdem  
iustificationes in consiliarios suos assu-  
mit.